

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico 6/2020

CARLOS G A DANTAS - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.958.204/0001-09

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0047	0020309 - Farinha de Trigo Sem Fermento Especial Sem Fermento, Enriquecido Com Ferro e Ácido Fólico. Embalada Em Saco...	DONA MARIA	DONA MARIA	1.450 KG	R\$ 3,19	R\$ 4.625,50
0071	0021946 - Bolacha Sem Lactose Bolacha Água e Sal Sem Lactose. No Seu Rótulo Deverá Conter Informação Nutricional Por	FABISE	FABISE	300 PC	R\$ 3,49	R\$ 1.047,00
0072	0020334 - Farinha de Trigo Integral Enriquecido Com Ferro e Ácido Fólico. Embalada Em Sacos Transparentes, Limpos, Nã...	DONA MARIA	DONA MARIA	150 KG	R\$ 3,79	R\$ 568,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.241,00

Flávio Carvalho Dantas Wanderley - Epp - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 70.026.240/0001-40

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	0003801 - Cebola de 1ª Qualidade, Tamanhos Médio e Grande.	CEASA	NACIONAL	3.000 KG	R\$ 1,37	R\$ 4.110,00
0002	0020268 - Alho Graúdo do Tipo Comum, Cabeça Inteira Fisiologicamente Desenvolvido, Com Bulbos Curados, Sem Chocamento...	NOBRES	VERTIZ KITZEMAN	400 KG	R\$ 14,80	R\$ 5.920,00
0003	0020269 - Batata Inglesa de Primeira Qualidade, Comum Especial, Lavada, Tamanho Grande Ou Médio, Uniforme, Inteira, S...	CEASA	NACIONAL	2.000 KG	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 13.330,00

FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 18.413.636/0001-20

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	0020270 - Batata Doce de Primeira Qualidade, Branca Ou Roxa, de Tamanho Médio À Grande, Uniforme, Inteiro, Sem Ferime...	NACIONAL	IN NATURA/CEASA	200 KG	R\$ 1,40	R\$ 280,00
0011	0010961 - Goma de Tapioca de Primeira Qualidade, Lavada e Peneirada, Livre de Impurezas. Embalada Em Saco Plástico Re...	NACIONAL	SABOR DA TERRA/ SABOR DA TERRA PRODUTOS	200 KG	R\$ 3,30	R\$ 660,00
0016	0020278 - Pão de Forma Tradicional Fatiado e Embalado Em Saco Plástico Transparente. Composto de Farinha de Trigo Esp...	NACIONAL	PANIFICADORA SÃO MIGUEL/SÃO MIGUEL	300 UN	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
0031	0020292 - Arroz Integral Longo Fino, Tipo 1, Constituídos de Graus Inteiros, Com Teor de Unidade Máxima 15%, Isento D...	NACIONAL	CAMIL/grupo cravil	200 KG	R\$ 4,40	R\$ 880,00
0033	0020294 - Aveia Em Flocos Grossos 100% Natural, Integral, Com Fibra, Sem Colesterol e Açúcar. Alimento Composto Por G...	NACIONAL	YOKI ALIMENTOS S/A	500 UN	R\$ 1,74	R\$ 870,00
0034	0020295 - Aveia Em Flocos Finos 100% Natural, Integral, Com Fibra, Sem Colesterol e Açúcar. Alimento Composto Por Grã...	NACIONAL	YOKY/YOKY IND. DE ALIMENTOS	400 UN	R\$ 1,74	R\$ 696,00
0039	0020301 - Cereal A Base de Farinha de Arroz Alimento Composto de Farinha de Arroz, Açúcar, Amido, Sais Minerais, Vita...	NACIONAL	MARATA/ COMERCIO DE ALIMENTOS MARATA	300 PC	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.426,00

H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 22.772.312/0001-56

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0025	0021930 - Polpa de Fruta Sabor Manga Selecionada e Pasteurizada, de Primeira Qualidade, Obtida da Extração da Fruta I...	DFRUT	DFRUT	700 KG	R\$ 2,79	R\$ 1.953,00
0029	0020291 - Amido de Milho Composição Básica: Amido de Milho. Acondicionada Em Embalagem Íntegra Embalagem Deverá Conte...	KIMIMO	KIMIMO	400 UN	R\$ 4,18	R\$ 1.672,00
0037	0021934 - Biscoito Tipo Cream-Cracker Integral A Base de Farinha de Trigo Integra E/ou Farelo de Trigo, Gordura Veget...	CAPRICHE	CAPRICHE	500 PC	R\$ 3,19	R\$ 1.595,00
0053	0020313 - Leite Em Pó Desnatado Acondicionado Em Pacote Plástico, Íntegro, Resistente, Vedado Hermeticamente. A Embal...	BETANIA	BETANIA	300 PC	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 6.960,00

J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 15.052.431/0001-79

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0024	0020287 - Polpa de Fruta Sabor Cajá Selecionada e Pasteurizada, de Primeira Qualidade, Obtida da Extração da Fruta In...	DFRUT	DFRUT	1.000 KG	R\$ 3,27	R\$ 3.270,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	0010999 - Açúcar Refinado Açúcar Cristal Obtido de Cana-De-Açúcar. Aspecto Sólido Com Cristais Bem Definidos, Na Cor	ALEGRE	ALEGRE	6.000 KG	R\$ 2,29	R\$ 13.740,00
0032	0020293 - Arroz Parboilizado Longo Fino, Tipo 1, Constituídos de Grãos Inteiros, Com Teor de Unidade Máxima 15%, Ise...	fazenda	fazenda	6.000 KG	R\$ 3,99	R\$ 23.940,00
0036	0021933 - Biscoito Tipo Cream-Cracker A Base de Farinha de Trigo, Gordura Vegetal, Água, Sal e Demais Substâncias Per...	ESTRELA	ESTRELA	5.000 PC	R\$ 2,49	R\$ 12.450,00
0045	0021937 - Farinha Láctea, Enriquecida Com Vitaminas e Ferro. Acondicionada Em Embalagem Resistente, Com Contendo Dado...	MARATA	MARATA	1.000 PC	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00
0051	0020311 - Leite À Base de Soja Em Pó Preparado Com Proteína Isolada de Soja, Enriquecida Com Vitamina A e Cálcio. Ise...	PURO SABOR	PURO SABOR	200 PC	R\$ 3,49	R\$ 698,00
0052	0020312 - Leite Em Pó Integral Acondicionado Em Pacote Plástico, Integro, Resistente, Vedado Hermeticamente. A Embala...	BETANIA	BETANIA	4.000 PC	R\$ 4,99	R\$ 19.960,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 77.098,00	

J.I.C. DE CARVALHO - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 09.439.791/0001-25

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0012	0020277 - Leite Tipo C Pasteurizado Leite de Vaca, de Cor, Sabor e Odor Característicos, Integral Homogeneizado, Com	MASTER	MASTER	150 L	R\$ 3,05	R\$ 457,50
0018	0020280 - Pão Tipo Francês de Primeira Qualidade. Com Teor de Sódio Abaixo de 2% de Sal Em Base de Farinha de Trigo,	SERIDO	SERIDO	400 KG	R\$ 7,95	R\$ 3.180,00
0020	0020282 - Pão Tipo Hot Dog de Primeira Qualidade. Composto de Farinha de Trigo Especial Enriquecida Com Ferro e Acido...	SERIDO	SERIDO	1.000 PC	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
0026	0020289 - Achocolatado Em Pó Instantâneo, Achocolatado Sem Leite Em Sua Composição, Enriquecido Com Vitaminas, Instan...	MARATA	MARATA	700 PC	R\$ 2,99	R\$ 2.093,00
0055	0020315 - Margarina Com 80% de Lipídios, Aspecto, Cheiro, Sabor e Cor Peculiares Aos Mesmos e Deverão Estar Isentos D...	CLAYBOM	CLAYBOM	2.000 UN	R\$ 2,95	R\$ 5.900,00
0061	0020322 - Proteína Texturizada Cor Escura de Soja Apresentada Em Grãos, Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios, Ac...	SUPRASOY	SUPRASOY	800 UN	R\$ 3,05	R\$ 2.440,00
0062	0020323 - Proteína Texturizada Cor Clara de Soja Apresentada Em Grãos, Com Aspecto, Cor, Cheiro e Sabor Próprios, Aco...	SUPRASOY	SUPRASOY	200 UN	R\$ 3,05	R\$ 610,00
0067	0011044 - Bolo de Ovos Bolo de Ovos Sem Recheio e Sem Cobertura. Produzido e Enriquecido Com Ferro e Ácido Fólico. Em...	SERIDO	SERIDO	800 KG	R\$ 7,95	R\$ 6.360,00
0068	0011045 - Bolo da Moça Bolo da Moça Sem Recheio e Sem Cobertura. Produzido e Enriquecido Com Ferro e Ácido Fólico. Em...	SERIDO	SERIDO	800 KG	R\$ 7,95	R\$ 6.360,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 29.890,50	

KLINTEX LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 32.627.216/0001-78

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	0020281 - Torradas de Pão Francês de Primeira Qualidade. Com Teor de Sódio Abaixo de 2% de Sal Em Base de Farinha De	DA CASA	DA CASA	500 KG	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
0054	0021942 - Leite Em Pó Sem Lactose Embalado Em Latas de Flandres Ou Alumínio, Isenta de Ferrugem, Não Amassadas, Resis...	SUPRASOY	SUPRASOY	300 LT	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.800,00	

milton luiz bueno de souza01246685426 - Tipo: MEI - LC123: Sim - Documento 33.409.235/0001-90

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	0010949 - Carne de Charque de 1ª Qualidade Ponta de Agulha Com No Máximo 10% de Gordura, Limpa, Sem Ossos, Sem Pele,	PREÇO BOM	PREÇO BOM	200 KG	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
0006	0020271 - Carne de Sol Bovina Salgada de 1ª Qualidade (alcatra e Coxão Mole) - Curada, Seca, Embalada Individualmente...	alimenti	alimenti	1.000 KG	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
0007	0016281 - Carne Bovina Magra (músculo Moída) A Carne Moída Deve Ser Originária da Peça Inteira Que Deve Ser Resfriada...	alimenti	alimenti	2.000 KG	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
0008	0020272 - Carne Bovina de 1ª de 1ª Qualidade (alcatra, Chã de Dentro, Coxão Mole), Resfriada, Embalada Individualment...	alimenti	alimenti	500 KG	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
0009	0021483 - Carne Bovina (tipo Músculo) de 2ª Qualidade (tipo Músculo), Resfriada, Embalada Individualmente. Deverá Ser...	alimenti	alimenti	3.000 KG	R\$ 19,79	R\$ 59.370,00
0013	0010978 - Peito de Frango Com Osso Apresentar-Se Congelado, Com Adição de Água de No Máximo 6%, Embalado Em Saco Plás...	seara	seara	3.000 KG	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
0014	0010979 - Coxa Sobrecoxa Apresentar-Se Congelado, Com Adição de Água de No Máximo 6%, Embalado Em Saco Plástico Trans...	seara	seara	1.000 KG	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0035	0021932 - Biscoito Doce Tipo Maria de Primeira Qualidade. Integro e Crocante. Composição Básica Por Porção de 30 G.:	3 de amio	3 de maio	5.000 PC	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
0038	0021935 - Biscoito Tipo Rosquinha Sabor Coco, Ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida Com Ferro e Ácido Fólico, Aç...	weston	weston	1.000 PC	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
0044	0016296 - Farinha de Mandioca Fina, Branca, Torrada. Classificação: Farinha de Mandioca Fina Beneficiada Tipo 1. Acon...	feira nova	feira nova	800 KG	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
0048	0021939 - Feijão Carioca Tipo 1, Extra, 1ª Qualidade, Constituído de No Mínimo 90% de Grãos Na Cor Característica Da	dona mariqui	DONA MARIQUINHA`	5.000 KG	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
0049	0021940 - Feijão Macassar Branco Tipo 1 Tipo 1, Extra, 1ª Qualidade, Constituído de No Mínimo 90% de Grãos Na Cor Car...	DONA MARIQUINHA`	DONA MARIQUINHA	2.500 KG	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
0050	0021941 - Feijão Preto Tipo 1 Classe Preto, Em Sacos Plásticos, Transparentes.Tipo 1, Extra, 1ª Qualidade, Constituíd...	DONA MARIQUINHA`	DONA MARIQUINHA	4.500 PC	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00
0056	0021943 - Macarrão Espaguete Massa Alimentícia Tipo Seca Vitaminada, Com Sêmola, Isenta de Sujidades e Parasitas. Pas...	bonsabor	bonsabor	2.000 PC	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0069	0020330 - Filé de Frango Filé Peito de Frango de Primeira Qualidade, Limpo, Sem Ossos, Embaladas À Vácuo, Congeladas	guibon	guibon	5.590 KG	R\$ 7,89	R\$ 44.105,10
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 261.675,10	

MOISES FERREIRA MENDES - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 28.348.899/0001-57

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0010	0010954 - Costela de 1ª Qualidade, Resfriada, Embalada Individualmente. Apresentar No Máximo 5% de Sebo e Gordura, Is...	COSTELA BOVINA SERRADA KG	UF DISTRIBUIDORA	500 KG	R\$ 15,99	R\$ 7.995,00
0017	0020279 - Pão Seda Contendo Informações dos Ingredientes, Nome e Endereço do Fabricante. Com Teor de Sódio Abaixo De	PAO DE QUEIJO	PAO DE QUEIJO	400 KG	R\$ 5,89	R\$ 2.356,00
0027	0022858 - Adoçante Dietético Artificial Em Pó A Embalagem Deverá Conter Os Dados de Identificação e Procedência, Info...	MARATA	INDUSTRIA MARATA	80 CX	R\$ 2,90	R\$ 232,00
0030	0011001 - Arroz Polido Longo Fino, Tipo 1, Grãos Inteiros, Isento de Sujidades e Matérias Estranhas. Acondicionado Em...	ARROZ FAZENDA BRANCO	ARROZ FAZENDA BRANCO	5.000 KG	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
0040	0020302 - Colorau Sem Sal O Colorífico Deve Ser Constituído de Matéria Prima de Boa Qualidade e Apresentar Aspecto, C...	COLORIFICO 100G PILAO	IND PILAO	1.550 UN	R\$ 0,49	R\$ 759,50
0041	0021936 - Creme de Leite Produto À Base de Leite de Vaca, 1ª Qualidade, Embalagem Original de 200g, Atóxico, Limpo, E...	MOCOCA	MOCOCA	500 UN	R\$ 2,08	R\$ 1.040,00
0042	0020304 - Extrato de Tomate Concentrado, Isentos de Peles e Sementes, Acondicionado Em Recipiente de Folha de Flandre...	PALADORE	PALADORE	500 UN	R\$ 1,99	R\$ 995,00
0043	0020305 - Farinha de Três Cereais (trigo Aveia e Cevada) Farinha de Trigo Enriquecida Com Ferro e Ácido Fólico, Farin...	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO SARANDI	IND SARANDI	150 PC	R\$ 4,00	R\$ 600,00
0046	0021938 - Farinha de Milho Pré-Cozida Tipo Flocão Flocos Grandes, Amarelos, Sem Sal. Acondicionada Em Pacote Plástico...	FLOCOS DE MILHO BOMILHO	BOMILHO	7.000 UN	R\$ 0,99	R\$ 6.930,00
0057	0021944 - Macarrão Parafuso Massa Alimentícia Tipo Seca Vitaminada, Sem Glúten, Tipo Parafuso, Isenta de Sujidades E	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 400G BRANDINE	BRANDINE	1.000 PC	R\$ 2,69	R\$ 2.690,00
0058	0021945 - Milho Amarelo Para Mungunzá Milho Seco Processado Em Grãos Crus, Inteiros, Para O Preparo de Mungunzá, Com	CURIMATAU	IND CURIMATAU	700 UN	R\$ 1,49	R\$ 1.043,00
0059	0020319 - Milho Verde Em Conserva Acondicionado Em Recipiente de Folha de Flandres, Íntegro, Resistente, Vedado Herme...	BONARE	BONARE	300 UN	R\$ 1,99	R\$ 597,00
0060	0020321 - Óleo de Soja de Primeira Qualidade, 100% Natural; Comestível; Extrato Refinado; Limpo. A Embalagem Deverá C...	LIZA	LIZA	2.000 UN	R\$ 7,59	R\$ 15.180,00
0063	0020324 - Sal Refinado Sal Iodado, Constituído de Cristais de Granulação Uniforme e Isento de Impurezas e Umidade, Ac...	CURIMATAU	IND CURIMATAU	650 KG	R\$ 0,50	R\$ 325,00
0064	0020325 - Açúcar Mascavo Data de Fabricação e Prazo de Validade de Acordo Com Rdc N° 360/03 - Anvisa.Embalagem Com 500g	BREJEIRA	IND BREJERA	100 UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
0065	0020326 - Creme de Cebola Embalagem Contendo Identificação do Produto, Data de Fabricação e Prazo de Validade, Com Re...	VONO	VONO	100 UN	R\$ 5,99	R\$ 599,00
0066	0020327 - Sardinha Enlatada Sardinhas Ao Próprio Suco C/ Molho de Tomate, Preparada Com Pescado Fresco, Limpo, Evisce...	SADINHA LATA 88	SARDINHA 88	1.000 UN	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
0070	0020331 - Café Em Pó Torrado e Moído, Procedentes de Grãos Sãos, Limpos e Isentos de Impurezas, Acondicionado e Alumí...	CAFE PO 3 FAZENDAS	3 FAZENDAS	400 PC	R\$ 3,09	R\$ 1.236,00
0073	0020335 - Alho Em Pasta Sem Sal- ingredientes: Alho Reidratado, Ácido Cítrico, Sobato de Potássio, Sem Sal. Embalagem...	PILAO	PILAO	2.000 UN	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
0074	0019311 - Bebida Láctea Sem Lactose - Ingredientes: Leite Integral E/ou Leite Em Pó Integral Reconstituído, Cacau Em	BATEBOM	BATEBOM	300 L	R\$ 3,89	R\$ 1.167,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 72.694,50	

NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 00.632.304/0001-71

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0015	0021927 - Queijo Mussarela Produto À Base de Leite de Vaca, 1ª Qualidade, A Embalagem Original Deve Ser A Vácuo Em Sa...	0	IOGA / IND. E COM. DE LATICINIOS VENEZA	200 KG	R\$ 29,98	R\$ 5.996,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.996,00

RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 24.114.994/0001-35

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	0021928 - - Polpa de Fruta Congelada Sabor Acerola Seleccionada e Pasteurizada, de Primeira Qualidade, Obtida da Extra...	SABOR NORDESTINO	SABOR NORDESTINO	1.000 KG	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
0022	0020285 - Polpa de Fruta Congelada Sabor Caju Seleccionada e Pasteurizada, de Primeira Qualidade, Obtida da Extração D...	SABOR NORDESTINO	SABOR NORDESTINO	1.000 KG	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
0023	0021929 - Polpa de Fruta Congelada Sabor Goiaba Seleccionada e Pasteurizada, de Primeira Qualidade, Obtida da Extração...	SABOR NORDESTINO	SABOR NORDESTINO	1.000 KG	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 7.470,00

Valor Total: R\$ 494.581,10